Pars prima de vniuerso

libus et preplari in eis ad phylosophadum autem de corporalibus et materialibus adiuuatur a sensibus et multo nobilius atque sublimius adiuuatur quibusdam sensib[us] quae das; q[ui] hoies. Unum et tempestates est agit multa ex eis non nisi per ea noscunt[ur] et canes et lares investigat et deprehendit splendor[um] prophetici cuius est mutari videtur. Manifestum igit[ur] est sequens esse animalia bruta et phylosophari et prophetari post se. Amp[er]. Aut animabus humanis est ordo et aptitudine in humana corpora potius quam in brutalia siue non magis curat illa naturaliter quam brutalia. Quod si dixerit quod est illis ordo et concupiscentia naturalis ad humana corpora cum humanismo concupiscentia non possit esse propter incarnationem naturale desiderium earum ad illa alia igit[ur] intentione est eis naturale desiderium ad ipsa naturale vero desiderium ab ipso actore et creature naturale eis inditum est. Nihil autem est frustra inditum a creature quod necesse est in plurali naturaliter huiusmodi desiderium. Impletio igit[ur] desiderij naturalis est. Quia igit[ur] impletio hec non est nisi corporatio ipsa cum impletio desiderij non sit nisi adeptio desiderati. Incorporatio igit[ur] animarum humanarum naturalis est. quod nec in carcero est ad penam earum nec ad expiationem. Amp[er]. si motus in aliquem finem est naturalis ergo est peruenientio in illum quod igit[ur] motus concupiscentie siue desiderij in corpora humana naturalis est animabus humanis ergo et peruenientio in illa hoc autem non est nisi in creatio scilicet in illa siue incorporatione. Amplius quoniam cuius est potestia eiusdem est et actus potestie illius quod id est est per ex necessitate potest et agens per illa potestia quod est agens Quia ergo naturalis est animabus potestia incorporandi alioquin frustra inditum est incorpandi desiderium si natura non dedisset ei et potentia ad hoc quare actus incorpandi naturalis est animabus humanis. Incorporari igit[ur] est eis naturale non carcerarium aut piaculare. Amp[er]. si motus in aliqd est alicui naturalis et quies in eodem erit eiusdem naturalis quod si motus quem dixi desiderium vel concupiscentie in corpora humana vel alia est a iabus nostris naturalis quare esse in corporibus est animabus nostris naturale. Amp[er]. si exitus ab aliquo vel motus ab illo est aliquid non voluntarius sed violentus naturaliter quies in illo erit eiusdem naturalis quod igit[ur] exitus a corporibus violenti sunt animabus nostris naturaliter iuste exirent ab illis erit quies in illis naturalis eiusdem. Amp[er]. ecce ratione et

indirecte. Si enim in corporibus est violentia circa naturam sicutibus nostris exire ab illis erit eis voluntariu[m]. Manifestum autem est quod iuste exire naturaliter quod dico propter alias quod spe felicitatis eterne plurimi ita letificatur ut desiderabile sit eiusdem dum sunt in corpore dissolvi ab eodem et exire de illo. Amp[er]. si dum aliquo separatio violentia est naturaliter distinctio erit naturalis. Sed separatio animarum humanarum a corporibus violentia est et morte hominum noscat; et fugit eam communitatem hominum naturaliter quod ei vniuersale est atque perpetuum non est causale sed naturale et alias sic dixi tibi luget ab eo et dolor natura humana teste tota vniuersitate iudicium suorum quod re manifestum est ea esse plagam durissimam nature humane. Manifestum igit[ur] est per hoc quod distinctio animarum humanarum ad corpora sua est et distinctio circa naturam et propter hoc earundem animarum distinctio ad alia corpora contrariarum figurarum et dispositionum circa naturam est. Si vero dixerit quod non est a iabus humanis ordo neque respectus ad humana corpora potius quam ad brutalia ergo non est eis causa a parte sua propter quam potius intrat humana corpora quam brutalia quod vel intrat inter se vel neutra quantum in eis est. ergo iudicium creatorum ut intrat post hec quod illa autem ecouerso. Amp[er]. Nemo adhuc ausus est dicere peccatum de hominibus autem manifestum est quoniam absque mensura et numero peccant quod aptiora expiationi et sanctificationi animarum humanarum corpora brutorum quam corpora humana. immo quod plus est corpora humana omnino inepta sunt istis purificatiobus animarum humanarum cum in eis tam multipler inquatur et renitentes et inquit In aliis autem in qua nullatenus possunt. Amp[er]. quod posibile est ut a deo irrecordabiliter obliuiscatur ipso ingressu corporum status sui in quo erat cum esset in stellis. Si enim causa hominis obliuisionis est ipsa distinctio corporum dum igit[ur] sunt in corporibus stellorum potuerit remisca cum causa obliuisionis eadem remaneret. Si enim levitas et timor obliuisionis tradidit non est hoc mirabile quoniam non curat nec etiam si magna ad modicum obliuiscuntur. Sed quod et semetipas et statim illum tam nobiliter quam magnificum obliuisioni tradidit et hoc perpetuo hoc est quod dum in corporibus sunt. Quod si dixerit quia hec est ebrietas quia febris a parte corporis velut immerse in ipsis quod igit[ur] recordatur aliarum leviorum scilicet et timorum. Si dixerit quod ebrietas paulatim minuitur dum sunt in corporibus. Debet igit[ur] reverti ad cognitionem prius quam habuerit a fine igit[ur] ingerederetur corpora